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Minister Obrony Narodowej 

Podczas prowadzonych przez pracowników Biura Rzecznika Praw Obywatelskich 

kontroli przestrzegania praw i wolności obywatelskich żołnierzy, odbywających się 

w jednostkach wojskowych, ostatnio w 10 Brygadzie Kawalerii Pancernej w Świętoszowie 

oraz w kierowanych do Rzecznika skargach, podnoszony jest problem odmowy zaliczenia do 

wysługi emerytalnej, ustalanej na podstawie stosownych przepisów ustawy 

z dnia 10 grudnia 1993r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych i ich rodzin 

(tekst jedn. Dz. U. z 2004r. Nr 8, poz.66 z póżn. zm.), czasu nauki w różnego rodzaju liceach 

wojskowych. 

Zainteresowani podkreślają, że nauka w tych szkołach była realizowana w oparciu 

o zasady charakterystyczne dla służby wojskowej, z włączeniem do ich programu nauczania 

przedmiotów przygotowujących do zawodowej służby wojskowej. Uczniowie tych szkół 

w czasie zajęć obowiązani byli do występowania, w ustalonym dla nich, umundurowaniu 

i podlegali przepustkowemu systemowi spędzania czasu pozalekcyjnego, z wieloma 

ograniczeniami wynikającymi z przyjętego systemu szkolenia. Nadto uczniowie tych szkół, 

po ich ukończeniu, kontynuowali naukę w szkołach wojskowych i pełnili służbę 

w charakterze żołnierzy zawodowych, co w ich ocenie, można uznać, że nauka w tych liceach 

była początkiem kontynuowanej przez nich czynnej służby wojskowej. 

Organy kadrowe, ustalając im wysługę dla celów emerytalnych, nie uwzględniają 

jednak okresu tej nauki i wskazują w ich ocenie, na różne powody uzasadniające 

podejmowanie takich decyzji. Głównie powołują się na możliwość zaliczenia do wysługi 

omawianego okresu, obliczanego od dnia złożenia przysięgi wojskowej lub ukończenia wieku 
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ustalonego, w ówcześnie obowiązujących przepisach, jako minimalnego dla powołania do 

służby wojskowej w trybie ochotniczym. 

Z uwagi na powyższe, na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy o Rzeczniku Praw 

Obywatelskich (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 14, poz. 147 z późn. zm. ) pozwalam sobie 

prosić Pana Ministra o spowodowanie zbadania tego problemu, zwłaszcza rozważenia 

możliwości spełnienia przedstawionych wniosków żołnierzy o zaliczanie im do wysługi 

emerytalnej czasu nauki w tych szkołach - jeśli nie w całości - to jak proponują - przynajmniej 

w jej części. 

Bardzo proszę również o spowodowanie ustalenia jednolitego stanowiska Ministerstwa 

Obrony Narodowej w tej sprawie, jeśli faktycznie występują wskazane rozbieżności 

i udzielenie stosownych informacji zainteresowanym. 

Jednocześnie uprzejmie proszę o poinformowanie Rzecznika o zajętym stanowisku. 


